М А Г А Д А Н С К А Я    О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.09.2011 Магадан № 646-па

Об утверждении Положения об организации зон санитарной охраны
водных объектов, используемых для питьевого и хозяйственно-
бытового водоснабжения на территории Магаданской области

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, статьёй

18 Федерального закона от 30 марта 1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения» администрация

Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое Положение об организации зон

санитарной охраны водных объектов, используемых для питьевого и

хозяйственно-бытового водоснабжения на территории Магаданской

области.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя губернатора области Карпенко Н.Б.

3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

         Губернатор

Магаданской области

Н. Дудов

 Утверждено

постановлением администрации

Магаданской области

от 15.09.2011 № 646-па

ПОЛОЖЕНИЕ

об организации зон санитарной охраны водных объектов,

используемых для питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения

на территории Магаданской области

1.1. Настоящее Положение регламентирует процедуру

рассмотрения, согласования и утверждения проектов зон санитарной

охраны водных объектов, используемых для питьевого и хозяйственно-

бытового водоснабжения на территории Магаданской области, и

установления границ и режима зон санитарной охраны источников

питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения на территории

Магаданской области.

1.2. Утверждение проектов зон санитарной охраны водных

объектов, используемых для питьевого и хозяйственно-бытового

водоснабжения на территории Магаданской области, и установление

границ и режима зон санитарной охраны источников питьевого и

хозяйственно-бытового водоснабжения на территории Магаданской

области осуществляется постановлением администрации Магаданской

области.

1.3. Для утверждения проектов зон санитарной охраны водных

объектов, используемых для питьевого и хозяйственно-бытового

водоснабжения на территории Магаданской области (далее – ЗСО),

а также установления границ и режима зон санитарной охраны

источников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения на

территории Магаданской области заинтересованные лица (далее –

заявители) направляют в департамент природных ресурсов

 3

администрации Магаданской области (далее – Департамент) следующие

документы:

1) заявление в 2 экземплярах, в котором указываются:

- сведения о заявителе:

полное и сокращенное наименования, организационно-правовая

форма, адрес регистрации  и местонахождения юридического лица, номера

контактных телефонов – для юридического лица;

фамилия, имя, отчество, место жительства, данные документа,

удостоверяющего личность, номера контактных телефонов – для

физического лица;

- месторасположение предполагаемой ЗСО водного объекта;

2) проект ЗСО водного объекта, разработанный в соответствии с

утвержденными санитарными правилами и нормами, на бумажном

носителе (в 2 экземплярах) и в электронном виде;

3) санитарно-эпидемиологическое заключение о соответствии проекта

ЗСО водного объекта санитарным правилам и его копию.

1.4. Заявление регистрируется Департаментом не позднее

следующего дня с даты поступления документов, указанных в пункте 1.3

настоящего Положения. Один экземпляр заявления с отметкой о

регистрации направляется заявителю.

1.5. Срок рассмотрения представленных документов не должен

превышать один месяц со дня регистрации заявления. В исключительных

случаях, а также в случае направления запроса о предоставлении

информации, необходимой для рассмотрения документов, в иной

государственный орган, орган местного самоуправления или

должностному лицу, срок рассмотрения документов продлевается

начальником Департамента не более, чем на один месяц с уведомлением

об этом заявителя.

1.6. В течение 3 рабочих дней  со дня регистрации документов

Департамент направляет электронную версию проекта ЗСО водного

объекта с сопроводительным письмом на согласование в департамент

 4

жилищно-коммунального хозяйства и коммунальной энергетики

администрации Магаданской области и управление архитектуры и

градостроительства администрации Магаданской области.

Срок согласования проекта ЗСО водного объекта указанными

органами не должен превышать 14 календарных дней.

1.7. В случае, если представленные документы не соответствуют

требованиям настоящего Положения либо при наличии замечаний органов,

указанных в пункте 1.6 настоящего Положения, документы возвращаются

заявителю с обоснованием причин возврата.

Возвращение документов не препятствует повторному обращению

заявителя в Департамент после устранения недостатков, послуживших

причинами возврата.

1.8. В случае соответствия представленных документов

установленным требованиям и отсутствия замечаний  органов, указанных в

пункте 1.6 настоящего Положения, Департамент осуществляет подготовку

проекта постановления администрации Магаданской области об

утверждении проекта ЗСО водного объекта и установлении границ и

режима ЗСО источников питьевого и хозяйственно-бытового

водоснабжения.

1.9. Копия постановления администрации Магаданской области об

утверждении проекта ЗСО водного объекта и установлении границ и

режима ЗСО источников питьевого и хозяйственно-бытового

водоснабжения направляется заявителю и в органы местного

самоуправления муниципальных образований Магаданской области, на

территории которых предусмотрено установление ЗСО водного объекта.

1.10. Департамент ведет реестр утверждённых проектов ЗСО водных

объектов.

______________